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дО рОБОТИ! 
«карпати» вийшли  
з відпустки

артем федецький –  
НА КУБі БЕз ФУТБОЛУ  
і БЕз ФУТБОЛОК
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збори-2011.  
«зЕЛЕНО-БіЛі» їдУТЬ 
НА КУБОК сОНця

BEST of the BEST:
яК «зЕЛЕНО-БіЛі» 
застрягли в павутині

роман ТОЛОчКО: 
«будемо боротися  
за призові місця»
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Андрій ТЛУмАК:  
«У НИНішНіх «КАрпАТАх» 
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Юні карпатівці зіграЮть 
за збірні

24 січня в Туреччині та Білорусі 
стартують міжнародні турніри, в яких 
візьмуть участь і юнацькі збірні Украї-
ни U-16 та U-17 відповідно. До «синьо-
жовтих» дружин залучено й семеро 
юних карпатівців. 

До табору збірної U-17, яка на Олім-
пійській базі в Кончі-Заспі готується до 
турніру у Мінську на призи Білоруської 
федерації футболу, запрошено і трьох 
вихованців Академії футболу ФК «Кар-
пати»: захисників Андрія Савченка і 
Михайла Шишку, а також півзахисника 
Тараса Пучковського (тренер – Ярослав 
Дмитрасевич).

Окрім нашої команди та господарів, 
у змаганнях в столиці Білорусі братимуть 
участь колективи з Фінляндії, Бельгії, 
Литви, Сербії, Росії та Молдови. Останні 
три й будуть суперниками українців на 
груповому етапі.

Паралельно у Криму, в містечку Куй-
бишево, триває збір до Кубку Егейського 
моря, який пройде 24 – 29 січня у ту-
рецькому місті Маніса, збірної U-16. Се-
ред запрошених до команди Олександра 
Петракова і четверо карпатівців: воротар 
СДЮШОР «Карпати» Роман Підківка (тре-
нер – Роман Деркач), а також троє вихо-
ванців Академії футболу ФК «Карпати»: 
захисники Тарас Качараба і Андрій Мар-
кович та півзахисник Юрій Яструб (трене-
ри – Іван Павлюх, Андрій Сапуга). 

У Кубку Егейського моря-2011 разом 
з українцями та господарями  брати-
муть участь збірні Данії, Греції, Франції, 
Бельгії, Чехії та Швейцарії. Суперниками 
українців у групі будуть турки, данці та 
греки.

З днем народження, 
«Карпати»!

Вітати з днем народження ми звикли своїх рідних та близьких. Але кого привітати, якщо день 
народження святкує бренд? Майже півстоліття тому ініціатори створення «Карпат» й гадки не 
мали, чим усе обернеться. Вони навіть не могли уявити, що нова команда невдовзі збиратиме 
стадіони, що у місті зародиться карпатівський дух, що зелені та білі кольори мозолитимуть 
очі провідним командам Радянського Союзу. В історії «Карпат» були радісні сторінки, були 
злети і падіння, були трофеї та медалі. На жаль, більшість теперішніх уболівальників ніколи 
на власні очі не бачили матчі «Карпат», які брали Кубок, не бачили проходів Кульчицького, 
передач Броварського, не бачили, як Габовда забиває головов. Ми можемо лише позаздрити 
тим, хто це бачив. Натомість наші нащадки будуть заздрити нам, бо ми бачили неповторні 
матчі «зелено-білих» у 2010 році, бачили, як Федецький забиває «Галатасараю» і як заповне-
ний стадіон палить газети після перемоги над «Динамо». Тому давайте привітаємо один одно-
го і побажаємо ніколи не опускати кулаків, які будемо тримати за нашу рідну команду.
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артем ФедецьКий:  
«Зарплата на Кубі – 30 доларів»

ростислав ящишин

Куба – одна з небагатьох дер-
жав у світі, де ще досі вірять 
у світле майбутнє і впевнено 
до нього крокують. Кажуть, 
що щасливими на Острові, 
яким керує родина Кастро, 
є лише туристи. Місцеве ж 
населення тієї самої свобо-
ди ніяк не схопить за хвоста. 
Поки «Карпати» роз’їхалися 
по еміратах, альпах та єгип-
тах, Артем Федецький вирі-
шив скуштувати екзотики –  
і полетів на Кубу. 

– Чому ти вирішив відпо-
чивати саме на Кубі? Хтось 
порадив? 

– Хотілося побувати в но-
вих місцях. Двічі поспіль ми 
відпочивали в Еміратах. Жод-
них проблем, усі були задово-
лені приємним відпочинком. 
Але хотілося чогось нового. 
Тому полетіли на Кубу. З Киє-
ва до Москви, а вже звідти на 
Острів Свободи. Все б нічого, 
але цей переліт страшенно 
виснажує. Ну і різниця в часі, 
порівняно з нашим, стано-
вить, якщо я не помиляюся,  
7 годин. Тому вже коли повер-
талися, прийняли рішення, 
що наступного разу не поле-
тимо так далеко.  

– Велика у вас була компа-
нія?  

– Нас було четверо – ми з 
дружиною та подружжя Гера-
симюків. Вони наші куми. Олег 
Герасимюк – гравець луцької 
«Волині».  

– Комуністична Куба вже 
прийшла до світлого майбут-
нього?  

– Куба – це екзотика. Там 
зовсім інша природа. Усе це 
красиво, але сама країна дуже 
бідна. У нас зарплати невеликі, 
порівняно з більш розвинути-
ми державами, але що тоді про 
кубинців говорити? Ми жили 
в найкращому готелі на Кубі. 
Тамтешній аніматор, тобто 
працівник розважальної сфе-
ри, який виконує різноманітні 
вистави для дітей, отримує 30 
(!) доларів на місяць. А він ви-
наймає будинок, за який треба 
заплатити 45 доларів. Вируча-

ють туристи і їхні чайові. Інак-
ше було б зовсім кепсько, адже 
йому треба годувати сім’ю. 
Скажімо, одягу у них майже 
нема. Довелося трохи спусто-
шити свою валізу – подарував 
йому кілька футболок.

– Що вразило у позитивно-
му плані?  

– Дуже мені сподобалися їхні 
машини. Щось на зразок ста-
рих наших чайок чи волг. Вони 
довжелезні, диски хромовані, 
чесно, сам хотів би таку мати. 
На передніх сидіннях спокійно 
вміщаються троє пасажирів.

– Туристам нав’язують міс-
цеву політику?

ОдИН з ЛідЕріВ «КАрпАТ» рОзпОВіВ прО ВрАЖЕННя Від ЕКзОТИчНОгО ОсТрОВА сВОБОдИ
– На кожному кроці прода-

ють товари із зображенням Че 
Гевари. Дуже багато реклами з 
родиною Кастро. Ну і кубин-
ські сигари. Аніматор, якому 
я віддав трохи одягу, був при-
ємно вражений і приніс мені 
кілька пачок кубинських сигар. 
Їх уже, правда, нема. Все вмить 
пішло на сувеніри для батьків 
та знайомих. Сам же я не про-
бував.

– Можливо, ти спробував 
якогось кубинського екстриму? 

– Якби ж то... Екстриму не 
було. Перші три дні ми засма-
гали, а потім, очевидно, про 
себе нагадав місцевий клімат. 
Дружина почала кашляти, нас 
з кумом теж трохи скосило. А 
от відважна кума протримала-
ся до кінця – на неї клімат не 
вплинув. Та на щастя, все ми-
нулося, тільки-но ми поверну-
лися у рідні морози. І кашель 
миттю минув і голова переста-
ла боліти.  

– Когось зі знайомих зу-
стрів?

– Ні. Туди, крім нас, мабуть, 
ніхто не добрався. Якби ми від-
почивали, скажімо, в Дубаї, то 
там пересіктися з кимось було 
б зовсім не важко. От Сергій 
Кузнецов зустрів там ледь не 
половину київського «Дина-
мо»: Романа Зозулю, Тараса 
Михалика, Станіслава Богуша, 
а також Богдана Шуста, який 
вже є гравцем «Іллічівця». 
Наша ж компанія виявилася 
відчайдушною (сміється).  

– У футбол грав?
– Трохи від нього відпочи-

ли. З кумом намагалися грати 
у волейбол, поки наші поло-
винки були в спа-салонах. За-
галом відпочинком я задоволе-
ний. Люди там дуже привітні. 
Правда, нас попереджали, що 
ввечері не варто виходити за 
межі готелю. Вже коли ми по-
верталися, дуже неприємна іс-
торія трапилася з однією жін-
кою. Її пограбували, добре, що 
хоч паспорт викинули. І то ми 
були в хорошому готелі. На-
віть не знаю, що відбувається 
біля менш респектабельних 
готелів.

– Якщо порівняти відпочи-
нок на Кубі і, скажімо, в Емі-
ратах...

– В Еміратах, ясна річ, до-
рожче. Куба не така розкішна, 
хоч і зі своїм колоритом. Ска-
жімо, на острові ходять дві 
валюти. Одна – для місцевих 
мешканців. Інша – для турис-
тів. До Америки близько, але 
долари на Кубі не поважають 
і в магазинах їх не приймають. 
До євро ставлення значно кра-
ще. Але усе треба було обміню-
вати в банку.   

– Оригінальні сувеніри 
вдалося привезти?

– Звісно, презентів ми на-
брали. Найоригінальніший – 
напевно, це барабан. На шкірі 
написали, хто є його власника-
ми і коли вони відпочивали на 
Кубі. Правда, було незручно з 
ним, мали трохи зайвої моро-
ки в аеропорту Шереметьєво, 
але таки його привезли. По-
ставимо його вдома – красива 
штука.

Football transFer: 
ігор Худоб’яК – 

другий
Читачі ресурсу Football Transfer обрали кращого гравця Укра-

їни 2010 року. У голосуванні переміг нападник  «Дніпра» Євген 
Коноплянка. Він набрав 24% всіх голосів. На другому місці лідер 
«Карпат» Ігор Худоб’як – у нього 21%. Замикає трійку напад-
ник «Динамо» Артем Мілевський – 11 % голосів. Наступними в 
переліку йдуть Марко Девіч, Андрій П’ятов, Андрій Шевченко, 
Євген Селезньов, Ярослав Ракицький та Дмитро Чигринський. 
Загалом проголосували понад чотири з половиною тисячі убо-
лівальників.

авелар влаштував поКаЗ мод
Захисник «Карпат» Даніло 

Авелар влаштував доволі ори-
гінальну акцію у себе на Бать-
ківщині. Перед поверненням 
до Львова бразилець витягнув 
усі свої «трофейні» футболки 
й одягнув їх на шістьох дітей. 
Майки «Шахтаря», «Севільї», 
ПСЖ, «Боруссії», донецького 
«Металурга» та «Металіста» 
були не зовсім дитячих роз-
мірів, але загальному вигляду 
це не завадило. Поруч з дітьми 
сфотографувався сам Авелар, 
який гордо стояв у карпатів-
ській футболці.

федецький на кубі: без футболу і без футболок
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Зовсім не зимова погода зу-
стріла гравців «Карпат» на 
тренувальному полі стадіону 
«Прогрес». У суботу дощ лив 
цілий день, але футболісти ж 
не з цукру, відповідно, тре-
нуватися треба будь-коли і 
будь-де. Карпатівський авто-
бус підкотив до входу. Пер-
шим вийшов Олег Кононов, 
за ним гравці. Хлопці про 
щось галасливо говорили і 
сміялися. Видно, що їм бра-
кувало один одного – майже 
на місяць команда розлетіла-
ся по цілому світу. Правда, усі 
повернулися назад, жоден 
гравець команду не покинув 
(крім Чечера, який повернув-
ся в Донецьк). Останніми з 
автобуса вийшли Сергій Зе-
ньов та Вільям Батіста. 

Майже півроку Батіста про-
вів у рідній Бразилії. Там він 
відновлювався від важкої трав-
ми, яку отримав на самому по-
чатку гри проти дортмундської 
«Боруссії». Правда, про «Кар-

ся почати працювати разом з 
усіма», – каже Ощипко. 

Натомість перше тренуван-
ня пропустили кілька гравців. 
Зокрема, не було Андрія Тлу-
мака, він зазнав незначного 
ушкодження напередодні, а 
також Тараса Петрівського 
і Бориса Баранця, які трохи 
захворіли. Не було і двох бра-
зильців – Даніло Авелара та 
Тіаго Констанції. На щастя, 
хлопці не загуляли, як це час-
тенько буває з бразильцями, 
які виступають у Європі. Вони 
прилетіли вже наступного дня 
і приєдналися до команди. 

У загальній групі працю-
вали і молоді гравці. До Юрія 
Габовди, Володимира Гуди-
ми та Ярослава Мартинюка 
приєдналися ще двоє гравців 
молодіжного складу: крайній 
захисник Степан Гірський та 
центральний хав Ігор Тістик. 
Очевидно, хлопці відчули, що 
мають шанс перейти на вищий 
рівень, тому зараз повинні зі 
шкіри вилізти, але довести 
Олегу Кононову свою потріб-
ність. Зробити це буде дуже і 
дуже важко, але у футболі лег-
ко не буває. 

З’явилися у команді і зовсім 
нові люди. Наразі йдеться не 
про гравців, а про тренера. 
Розминку проводив високий 
чоловік з досить суворим і 
вимогливим обличчям. Це – 
новий тренер з фізичної під-
готовки Ніколай Русу. Свого 

часу він працював у тирас-
польському «Шерифі», а також 
в грозненському «Тереку». Ні-
колай Русу не раз читав лекції 
для тренерів, які готувалися 
отримати дипломи відповід-
ної категорії. Окрім того, він 
є чинним тренером з фізич-
ної підготовки у національній 
збірній Молодови.   

Команда побігла по зелено-
му полі. На даний час вима-
гати більшого від газону без-
глуздо. Воно і так тримається 
молодцем. Ясно, що з кожним 
днем його все більше стопту-
ватимуть, але це краще, ніж 
нічого. Команда розбилася 
на чотири підгрупи і почала 
працювати у квадратах, весе-
ло перекрикуючи, коли бігла 
від одного місця дислокації до 
іншого. Взагалі, сміх – це одна 
зі складових, без якої не від-
бувається жодне тренування 
«зелено-білих». Але коли по-
чинається двостороння гра, 
на полі жодного смішка. Усі 
гравці сконцентровані та зо-
середжені на діях. 

Цікаво виглядають місця 
карпатівських «квадратів». 
Вони, правда, більше кола 
нагадують, витоптані карпа-
тівськими бутсами. З вишки, 
звідки оператори знімають 
матчі, ті кола на полях нага-
дували їхніх «побратимів» з 
фільму «Знаки». 

Команда вже розбіглася і 
виконує інші вправи. А невдо-

взі розпочалася двостороння 
гра, правда, на полі нестан-
дартних розмірів. Не дуже вже 
й відчувалося, що команда 
місяць до м’яча не торкалася. 
Видно, що хлопці встигли за-
скучити за футболом. Згодом 
карпатівці мали кілька хви-
лин, аби працювати індивіду-
ально. Сергій Кузнецов роз-
ташувався перед порожніми 
воротами і майстерно замикав 
подачі з флангу від Федецько-
го. Правда, не обійшлося і без 
курйозів – після одного з наві-
сів форвард пробив злету, але 
влучив у штангу, миттєве до-
бивання – знову штанга. «За-
хочеш так зробити навмисно – 
не вийде», – пожартував хтось 
з його партнерів.  

Тренування підходило до 
кінця. Карпатівці швидко по-

усі гравці пройдуть поглибле-
ний медогляд. Так триватиме 
до неділі. Саме в неділю, 23 
січня, «Карпати» вилітають в 
Іспанію, на перші закордонні 
збори. Розташується команда 
у всесвітньо відомому курор-
ті Бенідорм, а матчі Copa del 
Sol пройдуть у сусідніх міс-
тах Ельче та Ла Манга. Перед 
початком турніру «Карпати», 
ймовірно, проведуть това-
риський матч. Суперник нара-
зі узгоджується. 

Після зборів в Іспанії,  
9 лютого, команда повертаєть-
ся назад і невдовзі вирушить 
на другий закордонний збір 
до Туреччини. Два тижні на 
берегах Середземного моря, 
чергове повернення до Львова 
і безпосередня підготовка до 
старту чемпіонату.

«КАрпАТИ» ВИЙшЛИ з ВідпУсТКИ і пОчАЛИ гОТУВАТИся дО сЕзОНУ

готуйте голи вЗимКу

бігли до лавок, де випили га-
рячого і солодкого чаю, після 
чого сховалися в автобусі. 
Дорогою встигли розповісти 
про відпустку. Денис Кожанов 
добре провів час в Еміратах, а 
Новий рік зустрічав в Карпа-
тах разом і Ігорем Ощипком 
та Олегом Голодюком. Юрій 
Габовда відпочив у Єгипті. А 
Володимир Гудима взагалі ні-
куди не їздив, вирішив про-
вести час з рідними та близь-
кими. Ігор Худоб’як та Сандро 
Ґурулі віддали перевагу Захід-
ній Європі. Ігор відпочивав у 
Відні, а Сандро більшість часу 
провів у майже рідній для ньо-
го Франції, на декілька днів 
заскочив до Бельгії і погуляв 
по Брюсселю.    

Тепер про відпочинок 
можна лише згадувати. Зараз 
починається дуже важкий і 
насичений період. Щодня ко-
манда матиме по три заняття. 
З самого ранку «зелено-білі» 
займатимуться фітнесом. 
Після цього – тренування на 
«Прогресі». Далі обід і нове 
тренування. Окрім тренувань, 

пати» він і не думав забувати, 
постійно переглядав по Інтер-
нету всі матчі, цікавився нови-
нами і спілкувався з партнера-
ми. Не раз бувало, що під час 
спілкування нападник крутив 
педалі тренажера. Зараз Батіс-
та виглядає значно краще, ніж 
тоді, коли залишав Львів і летів 
у Бразилію. Правда, з м’ячем 
він не працював, а лише на-
мотував кола. Компанію йому 
склав Михайло Кополовець. 
Після матчу у Дортмунді, який 
Михайло відіграв на уколах, 
він вирушив до Мюнхена, де 
йому зробили операцію. Він-
гер вірить, що вже найближ-
чим часом зможе повноцінно 
займатися в загальній групі. 

Так само, як і Сергій Зеньов. 
Естонський форвард, який 
став одним з відкриттів мину-
лого сезону, працював разом 
з усіма, але в двосторонній 
грі участі не брав – йому теж 
не так давно зробили опера-
цію. Натомість Ігор Ощипко 
відпрацював від і до. Лівий 
захисник, який пропустив 
багато місяців через травму, 
отриману в Грузії, нарешті по-
вернувся до загальної групи. 
«Я просто не міг дочекатися 
15 січня. Дуже хотів повно-
цінно тренуватися, радий, 
що лікарі не заперечували. 
За час відпустки я грав у фут-
бол в «коробці» біля стадіо-
ну «Україна». Нічого мене не 
турбувало, тому я й сподівав-

Фото мар’яна стрільціва
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«Карпати» Зіграють  
на Copa del sol

ростислав ящишин

Багато останніх років поспіль 
зимові збори «Карпат» були 
доволі одноманітними. Як 
правило, команда їхала в Ту-
реччину, тренувалася і при-
близно раз на три-чотири 
дні проводила товариський 
спаринг. З суперниками до-
мовлялися заздалегідь, але 
не раз бувало, що спаринг-
партнери в останню мить 
щось змінювали, відповідно, 
доводилося змінювати плани 
і «Карпатам». Це нормальна 
ситуація для будь-яких збо-
рів і для будь-якої команди. 
Цього ж разу «зелено-білі» 
вирішили «змінити обстанов-
ку». Вперше у своїй історії 
«Карпат» проведуть зимові 
збори на іспанському курорті 
Бенідорм і замість товарись-
ких матчів зіграють у міжна-
родному турнірі Copa del Sol 
(Кубок Сонця). 

«Я навмисне хотів, щоб 
«Карпати» взяли участь в тако-
му турнірі, мені буде цікаво по-
дивитися на команду на тлі на-
вантажень. Для нас буде дуже 
захопливо зіграти в цьому 
турнірі. Нещодавно ми грали 
у групі Ліги Європи, зараз буде 
щось схоже. Як на мене, турнір 
на передсезонних зборах – це 
краще, аніж просто товариські 
матчі. Тут інша мотивація, зо-
крема і фінансова, адже органі-
затори передбачили призовий 
фонд (переможець отримає 40 
тисяч євро. – Авт.). Я задово-
лений рівнем наших суперни-
ків – це хороші команди, які 
представляють скандинавську 
футбольну школу», – ділить-
ся думками головний тренер 
«Карпат» Олег Кононов. 

Copa del Sol – дітище швед-
ської федерації футболу. Саме 
вона організувала це змагання 
для скандинавських команд, 
які свої збори проводять на те-
плих іспанських берегах. Торік 
Copa del Sol проходив уперше. 
Участь у ньому взяло 8 команд 
зі Швеції, Данії, Норвегії, Росії 
та України. У фіналі зустрілися 
«Шахтар» та ЦСКА, але вияви-
ти переможця не дозволила 
злива. Усі матчі відбувалися в 
Марбельї. Цього року ігри про-
йдуть в інших містах – Ельче 
та Ла Манга. Триватимуть зма-
гання з 27 січня по 7 лютого. 

А судді хто? 
Цьогорічний турнір відріз-

нятиметься від попереднього 
не лише географічно. Участь у 
ньому візьме вдвічі більше ко-
манд. Також зміниться турнір-
на сітка. Поділ на групи дуже 
умовний. Команди гратимуть 
за олімпійською системою (у 
разі нічиєї пробиватимуться 
післяматчеві пенальті). Отже, 
організатори відправили «Кар-
пати» до групи «В». Компанію 
львів’янам складуть норвезькі 
«Тромсе» та «Мьольде», а та-
кож шведський «Гетеборг». Це, 
щоправда, не означає, що «Кар-
пати» зіграють з усіма своїми 
груповими суперниками. Отже, 
для «зелено-білих» змагання 
розпочнуться у п’ятницю, 28 
січня, матчем проти норвезько-

го «Мьольде». Заснований 1911 
року, цей клуб ніколи не вигра-
вав чемпіонат своєї країни, про-
те відразу 7 разів ставав срібним 
призером. Ще двічі «Мьольде» 
вигравав Кубок Норвегії. Най-
цікавішим є те, що турнір «Копа 
дель Соль» стане для «Мьольде» 
дуже важливим. Справа в тому, 
що з січня 2011 року тренером 
команди став один з найвідомі-
ших норвезьких гравців – Оле 
Гунар Сульшер (більш відомий 
українцям як Сольск’яєр), який 
за час своєї кар’єри в «Ман-
честер Юнайтед» заслужив 
прізвиська «суперзапасний», 
«палочка-виручалочка» та 
«убивця з обличчям немовля-
ти». Тож дебютує на посту го-
ловного тренера Сульшер саме 
матчем проти «Карпат». 

«Тромсе» – «Гетеборг». Від-
повідно, якщо «зелено-білі» 
програють, їхнім суперником 
стане переможений шведсько-
норвезької пари. Варто сказа-
ти, що «Тромсе» та «Гетеборг» 
виглядають соліднішими су-
перниками. Норвежці стали 
бронзовими призерами у ми-
нулому чемпіонаті, а от шве-
ди трохи здали позиції – вони 
лише 11-ті. 

Справа в тому, що «Гете-
борг» входить до так званої ве-
ликої трійки шведського фут-
болу. Разом з АІК та «Мальме» 
«синьо-білі» виграли 43 наці-
ональні чемпіонати, 18 з яких 
здобув саме «Гетеборг». 

Саме цей клуб вважається 
найуспішнішим в Скандина-
вії, адже зміг двічі виграти єв-
ропейський трофей – у 1982 та 
1987 рр. шведи піднімали над 
головами Кубок УЄФА. У «Ге-
теборзі» грали відомі футбо-
лісти: Кеннет Андерсон, Ніклас 
Александерсон, Тедді Лучіч, 
Томас Равелі та інші. З-поміж 
відомих тренерів можна ви-
ділити Свен-Горана Еріксона, 
який працював з командою з 
1979 по 1982 рік. Саме цей на-
ставник і зумів вперше при-
вести скандинавську команду 
до європейського тріумфу. 

Цікавинки можна знайти і 
в норвезького «Тромсе». Це – 
найпівнічніший клуб у світі, 

який грає у вищому дивізіоні 
своєї країни. «Тромсе» ніколи 
не вигравав чемпіонат Норве-
гії, одного разу ставав срібним 
призером, двічі – бронзовим 
та ще двічі вигравав націо-
нальний Кубок. «Тромсе» був 
одним з перших клубів відо-
мого норвезького футболіста 
Торе Андре Фло. 

Далі сітка турніру стає дуже 
заплутаною. Якщо «Карпати» 
стануть повноцінними пере-
можцями групи, то у півфі-
налі вони можуть зіграти з 
наразі першою командою Да-
нії і учасником плей-оф Ліги 
чемпіонів «Копенгагеном», 
другою командою Норвегії 
«Волеренга», четвертою ко-
мандою Норвегії «Олесунд», а 
також краківською «Віслою», 
яка наразі йде другою в поль-
ській Екстраклясі. Перемога 
виведе «Карпати» до фіналу, 
де, цілком ймовірно, буде і до-
нецький «Шахтар». 

Головна гра турніру від-
будеться 7 лютого. Якщо на 
якійсь стадії «Карпати» за-
гальмують і програють, вони 
зіграють матч за відповідне 
місце. У будь-якому разі, кож-
на з команд проведе мінімум 3 
гри на турнірі. Слідкувати за 
подіями на полях Іспанії змо-
жуть і українські вболіваль-
ники. Усі матчі покаже телека-
нал Eurosport.

У пЕршіЙ грі «КАрпАТАм» прОТИсТОяТИмЕ КОмАНдА ОЛЕ гУНАрА сУЛЬшЕрА

У минулому чемпіонаті 
«Мьольде» посіла лише 11 міс-
це. Так само кепсько команда 
зіграла на минулорічному Copa 
del Sol, програвши усі три мат-
чі в групі. «Шахтар» виграв 3:0, 
«Копенгаген» 2:0, а найвеселіше 
було у матчі проти шведського 
«Кальмара». Остаточний раху-
нок – 6:4 на користь шведів. Так 
само «Мьольде» програв матч 
за 7-е місце «Русенборгу». Тож 
торік норвежці посіли останнє 
місце у змаганнях. 

Тому є всі підстави споді-
ватися, що «Карпати» мають 
достатньо сил, аби впоратися 
з новою командою Оле Гунара 
Сульшера. Також сподіваємо-
ся, що судді, які призначаються 
Футбольною асоціацією Нор-
вегії, не завадять командам.  

Переможці – вперед, 
переможені – назад 
Отже, якщо «Карпати» пе-

ремагають, то 31 січня ви-
ходять на переможця пари  

учасники турніру

історія протистоянь

«карпати» проти команд Швеції
Липень 1995 року. збори у Швеції   
«КАрпАТИ» – «Булюден» – 8:0 
«КАрпАТИ» – збірна округу Булюден – 9:0
Також «зелено-білі» провели два матчі проти команд другої швед-

ської ліги і в обох перемогли 3:2 та 4:0.  

кубок УЄФа
16.09.1999 «хельсінборг» – «КАрпАТИ» – 1:1
30.09.1999 «КАрпАТИ» – «хельсінборг» – 1:1 (по пенальті – 2:4)

«карпати» проти команди норвегії
збори у туреччині
25.02.2006 «КАрпАТИ» – «Олесунд» – 0:1

грУпа -а-
«Копенгаген» (данія)
«Валеренга» (Норвегія)
«Олесунд» (Норвегія)
«Вісла» Краків (польща)

грУпа -B-
«Тромсе» (Норвегія)
«гетеборг» (швеція)
«мьольде» (Норвегія)
«КАрпАТИ» (УКрАїНА)

грУпа -C-
«русенборг» (Норвегія)
«мальме» (швеція)
«спартак» москва (росія)
«рапід» Бухарест (румунія).

грУпа -D-
«шАхТАр» (УКрАїНА)
«Вікторія» (чехія)
«Нордсьєлланд» (данія)
«спортул» (румунія)
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яК «Зелено-білі» 
Застрягли в павутині

УКрАїНсЬКі ВЕБ-рЕсУрсИ ВИзНАчАюТЬ КрАщИх У 2010 рОці

двох гравців – Ігоря Худоб’яка 
та Артема Федецького. На да-
ний час проголосувало понад 
4 тисячі відвідувачів. Розрив 
між лідерами дуже незна-
чний. Отже, на вечір понеділ-
ка в Артема Федецького було 
понад 1200 голосів. В Ігоря 
Худоб’яка понад 1300. Третє 
місце на даний момент три-
має за собою Олег Голодюк –  
трохи більше трьохсот голо-
сів. Від нього трохи відстав 
Самсон Ґодвін. Решта гравців 
набрали майже однакову кіль-
кість симпатій. Голосування 
на офіційному сайті «Карпат» 
ще триває.   

ант проголосувало майже сім 
з половиною тисяч опитаних. 
Прикро, але в переліку най-
гірших матчів у році опини-
лися і «Карпати». Поразка 4:0 
в Севільї ще досі ятрить душу 
уболівальникам. Таким чи-
ном «зелено-білі» посіли тре-
тє місце, чемно пропустивши 
вперед дніпропетровський 
«Дніпро» і його поразку від 
польського «Леха». Цікаво, 
що у переліку не було роз-
громної поразки донецького 
«Шахтаря» від лондонського 
«Арсенала» 5:0...

Та годі про сумне. Власне, у 
жодній іншій негативній номі-
нації «Карпати» участі не бра-
ли. Залишився лише позитив. 
У номінації ПрОгрЕс рОКУ 
«зелено-білі» посіли третє 
місце. Попереду – «Шахтар», 
який назбирав симпатії більш 
ніж трьох тисяч фанів. Друга 
– молодіжна збірна України, 
яка торік справді виправдала 
максимум сподівань. У підо- 
пічних Павла Яковенка, зо-
крема, і в Олега Голодюка –  
2842 голоси. У «Карпат» на 
сотню голосів менше, але це 
не завадило їм обігнати «Во-
линь» та «Арсенал».     

Дуже серйозна боротьба 
розвернулася між фанами 
«Динамо», «Дніпра», «Мета-
ліста», «Шахтаря» та «Кар-
пат». Логічно, що кожен хотів 

тисячі голосів. Нарешті, Олег 
Кононов на третьому місці –  
без малого дві тисячі фана-
тів проголосували за нього. 
Від наставника «Карпат» від-
став екстравагантний Віталій 
Кварцяний і зовсім безна-
дійно на останній сходинці 
загубився тренер «Арсенала» 
Юрій Бакалов (82 голоси).       

років поспіль. Набагато від 
пари ладерів відстав третій 
правий латераль – Крістіан 
Вільягра з «Металіста». 

Так само закінчилося опи-
тування на звання КрАЩО-
гО ТрЕнЕрА. Результати 
ідентичні з тими, які були на 
сайті football.ua: Луческу пер-
ший, Маркевич другий, Коно-
нов третій.   

Зараз на сайті закінчу-
ються опитування щодо пів-
захисників та нападників. 
Карпатівців у переліках не 
бракує. Отже, у списку ОПО-
рниКіВ двоє львів’ян –  
Самсон Ґодвін та Андрій Тка-
чук. Нігерієць наразі п’ятий, 
у нього триста голосів, а 
от за Ткачука голосують не 
так активно – він посере- 
дині списку, який складаєть-
ся з 24-х гравців. Лідирують 
Анатолій Тимощук та Фер-
нандіньо. Денис Кожанов 
наразі тримає четверте міс-
це у переліку кращих ПрА-
ВиХ ПіВзАХисниКіВ 
(позиції «правий нападник» 
не передбачено). Він цілком 
може перегнати Олега Гусєва 
з «Динамо» і стати третім. А 
от наздогнати Дугласа Косту 
з «Шахтаря», який лідирує, 
буде набагато складніше. 

Михайло Кополовець та 
Сергій Зеньов наразі займа-
ють шосте та п’яте місця від-

fckarpaty.lviv.ua 
Дуель року 

На офіційному сайті «Кар-
пат» триває голосування на 
звання найкращого гравця 
команди у 2010 році. Уболі-
вальникам запропоновано 
обрати найкращого, на їхню 
думку, з-поміж 24 кандида-
тів. Воротарі: Андрій Тлумак 
та Віталій Руденко; захис-
ники: Даніло Авелар, Артем 
Федецький, Іван Мілошевіч, 
Неманья Тубіч, В’ячеслав Че-
чер, Тарас Петрівський, Єв-
ген Тарасенко, Ігор Ощипко; 
півзахисники: Самсон Ґодвін, 
Ігор Худоб’як, Сандро Ґурулі, 
Андрій Ткачук, Олег Голодюк, 
Григорій Баранець, Борис Ба-
ранець; нападники: Михайло 
Кополовець, Денис Кожанов, 
Сергій Кузнецов, Сергій Зе-
ньов, Вільям Батіста, Володи-
мир Гудима та Юрій Габовда. 

Основна боротьба розгор-
нулася між прихильниками 

football.ua    
Три за, 

один проти
Масштабне опитування роз-

горнулося на сайті football.ua.  
Відвідувачам запропонували 
визначити кращих, на їхню 
думку, гравців, тренерів, ко-
манди, а також познущатися з 
тих, хто торік забруднив честь 
мундира. Зокрема, НАЙгІр-
Шим мАтчЕм року убо-
лівальники визнали провал 
«Динамо» в Тирасполі від міс-
цевого «Шерифа». За цей варі-

бачити переможцем у номіна-
ції грАВЕць рОКУ когось зі 
своїх улюбленців. Перемогли 
дніпряни, точніше їхня моло-
да надія Євген Коноплянка. 
Друге місце в Андрія П’ятова. 
Третій – Марко Девіч. Артем 
Мілевський став четвертим, 
а Ігор Худоб’як – п’ятий. Ра-
діти такому показнику чи ні –  
справа індивідуальна.  

Нарешті, остання номіна-
ція, в якій представлені «Кар-
пати», – це ТрЕнЕр рОКУ. 
Оскільки «Дніпру» та «Дина-
мо» похизуватися особливо 
нічим, у боротьбу вступи-
ли «Шахтар», «Металіст» та 
«Карпати». У такому порядку 
коучі і розташувалися. Доне-
цькі уболівальники вивели 
Мірчу Луческу на чисте перше 
місце – понад п’ять з полови-
ню тисяч голосів. Мирон Мар-
кевич, якого номінували не 
лише як тренера «Металіста», 
а й наставника збірної Украї-
ни – другий. У нього понад дві 

це, з-поміж 17-ти кандидатів. 
Очікувано переміг Андрій 
П’ятов, відразу за ним двоє 
кіперів «Динамо» – Шовков-
ський та Коваль. 

До списку ліВиХ зА-
ХисниКіВ «Карпати» 
делегували двох гравців –  
Даніло Авелара та Ігоря 
Ощипка. Українець посів у 
підсумку п’яте місце, бра-
зилець – сьоме. А трійка 
переможців виглядає так: 
Разван Рац, Віталій Денісов, 
Олександр Романчук. Нема 
«Карпатам» особливо чим 
похизуватися і в боротьбі за 
кращих цЕнТрАльниХ 
зАХисниКіВ. Тубіч сьо-
мий, Мілошевіч дев’ятий. 
Перемогу знову святкували 
донеччани – Чигринський та 
Ракицький. Куди кращі спра-
ви у «Карпат» на ПрАВОМУ 
флАнзі. Артем Федецький 
– другий. Поступився він 
лише Даріо Срні, якого оби-
рають кращим вже кілька 

повідно у переліку кращих 
ліВиХ ХАВіВ. Першим йде 
Євген Коноплянка. 

Нарешті, маленька пере-
мога. На даний момент Ігор 
Худоб’як впевнено лідирує 
у переліку кращих АТАКУ-
ВАльниХ ПіВзАХисни-
КіВ. Причому випереджає він 
Олександра Алієва, Генріха 
Мхітаряна, Клейтона Хав’єра, 
Романа Єременка, Жадсона, 
Сергія Назаренка та... Олега 
Голодюка. 

А от перемогти карпатів-
цям у списку кращих фОр-
ВАрдіВ, мабуть, не вийде. 
Кузнецов та Батіста трима-
ються пари – карпатівці на 
сьомому та восьмому місцях. 
Лідирують Марко Девіч, Єв-
ген Селезньов та Тайсон. 

Зовсім нещодавно розпо-
чалося голосування на звання 
МОлОдий грАВЕць року 
та ВідКриТТЯ рОКУ. Олег 
Голодюк фігурує в обидвох 
номінаціях.

ростислав ящишин

Під час міжсезоння улюбле-
ними розвагами журналістів 
є поширення найрізнома-
нітніших чуток про перехо-
ди футболістів, а також ви-
значення кращих та гірших 
гравців і команд у всіляких 
номінаціях. Свої номінації 
тижневик визначив ще торік, 
а зараз добігають кінця опи-
тування на провідних фут-
больних веб-ресурсах Украї-
ни. Ясна річ, прорив «Карпат» 
просто не міг залишитися не-
поміченим і не оціненим. 

ua-football.com 
Маленька перемога 
Один з найпопулярніших 

футбольних сайтів України 
пропонує читачам детально 
розібрати кращих особистос-
тей минулого року. Зокрема, 
сайт буде визначати кращо-
го гравця на кожній позиції, 
кращі команди, кращих тре-
нерів тощо.

Почнемо з ВОрОТАріВ. 
Відвідувачі сайту були не 
надто щедрими для Андрія 
Тлумака – лише восьме міс-
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«у нинішніХ «КарпатаХ»  
я почуваюся особливо щасливим»

ти одного. Тому це були ігри ко-
манди Тлумака проти команди 
Ониська.  

– і що, твоя команда весь 
час вигравала?

– Звичайно, що ні. Хіба у 
футболі можна тільки перема-
гати? Результати були різні. Але 
два головних матчі – останній в 
старому році і перший у ново-
му – виграла моя команда! Та 
по-іншому й бути не могло...

– А в Австрії ти також грав 
у футбол?

– Там я катався на лижах. Як 
і рік тому, зимову відпустку ми 
з дружиною провели в Альпах. 

– Майже всі твої партнери 
зазвичай взимку летять відпо-
чивати у теплі краї, а ти відда-
єш перевагу горам і снігу...

– Свого часу, років десять 
тому, ми з Ольгою якось по-
їхали взимку в Карпати і за-
кохалися в гори, в гірські лижі. 
З того часу зимову відпустку 
проводимо завжди у горах. 
Раніше їздили в Карпати, а ми-
нулого року Олин двоюрідний 
брат (він уже 15 років мешкає 
в Німеччині) запросив нас на 
відпочинок до Австрії. Нам 
дуже сподобалося і цього року 
ми знову подалися в те саме 
гірське містечко в Альпах не-
подалік Зальцбурга.

іван дупнак

У перші два дні підготовки 
«Карпат» до весняної частини 
сезону воротар Андрій Тлумак 
займався за індивідуальною 
програмою в тренажерному 
залі. Тож цілком логічно, що 
розмову з найстаршим грав-
цем команди кореспондент 
тижневика розпочав з питан-
ня, чому капітан не працює з 
партнерами в загальній групі.

– Нічого страшного не тра-
пилося, просто кілька днів 
тому підвернув ногу й отримав 
незначне ушкодження гомілко-
стопу. А враховуючи стан поля, 
медики порадили краще заче-
кати кілька днів, поки все буде 
в повному порядку. Вже завтра 
(розмова відбулася у неділю вве-
чері. – Авт.) буду тренуватися в 
загальній групі.  

– за яких обставин отримав 
травму?

– Грав у футбол. Ми домови-
лися з Юрієм Костюком і під час 
відпустки збиралися на стадіо-
ні «Україна» й бігали на новому 
штучному полі, більш відомому 
як «коробка». 

– Ми – це хто?
– З моїх партнерів по «Кар-

– Як і з ким зустрічав новий рік та 
різдво?

– У нас вже є своя традиція, якій ро-
ків п’ять чи шість, точно не пам’ятаю. 
Новий рік зустрічаємо з Олею у Львові 
в компанії моїх друзів-футболістів та 
їхніх дружин. Цього року в ресторані 
готелю «Святослав» у Винниках були 
я, Микола Іщенко, Сергій Пшеничних, 
Юра Паньків, Тарас Кабанов і його 
брат. Усі з дружинами – разом 12 осіб. 
Сподіваюся, що ця традиція буде жити 
ще довго. 

Що стосується Різдва, то його ми 
провели, як і годиться, з родичами. На 
Святий Вечір були з дружиною і дітьми 
у моєї мами, а у вівторок, на Щедрий 
Вечір, йдемо вже до Олиної мами. До 

речі, я вперше за останні років дванад-
цять на Щедрий Вечір і Йордан буду 
вдома. Та й загалом виходить, що впер-
ше за цей час всі зимові свята проведу в 
колі рідних і друзів. Адже раніше ми на 
перший збір їхали десь 10 – 12 січня, а 
цього року 23-го.    

– загалом, я так розумію, відпуст-
кою ти задоволений? 

– Звичайно, що так. Адже раніше, 
як правило, встигав лише відпочити, 
а от приділити час родичам не вихо-
дило, і вони страшенно через це обра-
жалися. Цього ж року вистачило часу 
на все.

– Травми залікував? Маю на увазі в 
першу чергу спину, адже восени у тебе 
були певні проблеми з нею.  

– Так, але в принципі, я встиг по-
правити її стан ще до матчу з ПСЖ. А 
у відпустці щодня закачував спину, так 
що зараз усе вже нормально. А пробле-
ми з нею восени виникли, бо було дуже 
багато ігор, і я не кожен день займався 
нею. Я вважав, що навантажень і так 
вистачає, а тому інколи дозволяв собі 
не виконувати спеціальний комплекс 
вправ для спини. От вона мені й «ска-
зала» одного разу: «Дорогенький, при-
діли мені належну увагу, або матимеш 
проблеми».   

– А за тренуваннями, командою 
скучив? 

– У нас було восени дуже багато ігор 
і, якщо чесно, то ми вже десь трохи на-
бридли один одному. Проте під час від-

пустки, в останні її дні, я вже не міг до-
чекатися, коли знову побачу партнерів 
і тренерів, коли знову почнуться трену-
вання. Знаєте, мені завжди подобався 
мікроклімат у «Карпатах». Але раніше я 
був ще молодий і не було з чим порів-
нювати. Потім я пограв за «Металіст» і 
«Зорю». У цих командах мені також було 
досить комфортно і приємно перебува-
ти. Але тільки повернувшись додому, я 
зрозумів, що найкраще мені в «Карпа-
тах». В нинішніх же «Карпатах» почува-
юся особливо щасливим. Я просто на-
солоджуюся своїм теперішнім життям 
в команді. Подобається буквально все –  
гравці, тренери, мікроклімат, місто, 
стадіон, вболівальники, керівництво 
клубу.

патах» приходили Ґодвін, 
Ощипко, Кожанов. Разом з 
нами бігали також добре знані 
футболісти Онисько, Гурка, Ко-
товенко... Збиралися ми щодня, 
окрім святкових днів. Я, напри-
клад, 30-го грудня приїхав у 
Львів з Австрії, куди їздив від-
почивати, а вже 31-го прийшов 
побігати. Треба ж було пере-
можно завершити вдалий для 
«Карпат» 2010 рік.  

– і як, вдалося виграти?
– Так, ми перемогли. При-

чому зробили це і в останній 
грі 2010 року, і в першому матчі 
вже нового 2011 року, який від-
бувся 2-го січня. Так що рік по-
чався добре, сподіваюся, таким 
він буде й надалі. 

– А 1-го січня ви не збира-
лися?

– Ні (сміється. – Авт.). Ми 
ж нормальні люди, 1-го числа  
відпочивали після новорічної 
ночі.  

– Я так розумію, що «Карпа-
ти» грали проти «решти всьо-
го світу»? 

– У нас інший принцип роз-
поділу на команди. Я і Павло 
Онисько, з яким ми у житті 
товаришуємо дуже давно, є не-
примиримими суперниками на 
футбольному полі і завжди в 
таких матчах граємо один про-

«дорогеньКий, приділи мені увагу»

ВідВЕрТА рОзмОВА з КАпіТАНОм «КАрпАТ» АНдрієм ТЛУмАКОм

Фото з сімейного архіву Тлумаків (2)
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«австрійці – найщасливіші в Європі»
мак». Тоді він й запропонував 
мені свої послуги в плані на-
вчити мене азам техніки їзди 
на гірських лижах. Виявилося, 
що нічого складного в цьому 
немає і за якихось півгодини 
я вже більш-менш нормально 
стояв на лижах. Я тут же за-
телефонував дружині і вона 
також швидко пройшла ін-
структаж.    

– Що тобі більше до вподо-
би у гірських лижах – швид-
кість чи техніка слалому?

– Мені більше до вподоби 
техніка володіння лижами. До 
того ж я чітко усвідомлюю, що 
надмірне захоплення швидкою 
їздою на лижах може призвес-
ти до небажаних наслідків з 
руками, ногами, спиною. А це 
ж мої знаряддя праці. Тому я 
катаюся на лижах достатньо 
обережно, бо розумію, що в 
разі отримання травми підведу 
і команду, і себе.  

– Автомобілем також їздиш 
обережно?

– Не думаю, що є водії, які 
не люблять швидкої їзди. Втім, 
в межах міста я завжди їду 
обережно і не жену. А волю 
бажанню відчути швидкість 
автомобіля я даю лише на ав-
тобані.  

– наскільки важливою для 
тебе є марка авто?

– Для мене автомобіль – це 
не лише засіб пересування. 
Адже хочеться їхати з комфор-
том. Тому зрозуміло, що віддам 
перевагу «Мерседесу» перед 
«Запорожцем». Це так само, як 
хочеться мати не однокімнатну 
квартиру, а трикімнатну – щоб 
місця вистачало і дорослим 
членам сім’ї, і щоб діти мали де 
побавитися.

– В Альпи з ким їздили?
– Дітей залишили у Львові. 

Нам дуже хотілося вдосталь 
покататися на лижах, а діти ще 
малі. Але вже наступного року 
плануємо взяти з собою стар-
шого сина Юрчика. Йому вже 
буде 9 років, пора ставати на 
лижі. А цього разу компанію 
нам склали Руслан Платон з 
дружиною. Що вони поїдуть з 
нами, ми домовилися ще пів-
року тому. 

– Яким видом транспорту 
добиралися?

– Їздили моїм автомобілем. 
Я був за кермом. 

– і скільки часу зайняла до-
рога?

– Додому повернулися десь 
годин за десять. А от скільки 
часу ми добиралися в Альпи, 
сказати важко. Адже ми їхали 
із зупинками у Будапешті, Відні 
та Зальцбурзі. В кожному місті 
провели по одному дню. І лише 
після цього поїхали в гори, де 
провели рівно тиждень. Так 
що у планах відпустки були не 
лише гори і катання на лижах, 
а й культурна програма.   

– Яке з цих трьох міст тобі 
найбільше сподобалося і чим 
саме?

– (Після деяких роздумів. –  
Авт.) Напевне, все-таки Ві-
день. Ми там були якраз напе-
редодні католицького Різдва, і 
передсвятковий Відень своєю 
красою нас дуже сильно вра-
зив. Особливо мені сподобався 
їхній Парламент. Коли ми по-
бачили ввечері цей освічений 
гірляндами замок, то були про-
сто шоковані його красою. Сло-
вами це передати неможливо – 
це потрібно бачити. А загалом 
Відень схожий на Львів. От 

тільки десь удвічі більший. Як 
і у нас, в центрі столиці Австрії 
святковий ярмарок. Але знову 
ж таки, він значно більший за 
розміром, та й за освітленням 
не порівняти. 

А ще мене вразила та ат-
мосфера свята, яка панує на 
вулицях Відня. Маю на увазі 
не лише святкове оформлення 
міста, а перш за все усміхне-
ні, доброзичливі, веселі, по-
справжньому щасливі обличчя 
австрійців. Олин брат взагалі 
говорить, що австрійці – най-
щасливіші люди у всій Європі. 

Навіть німці мають більш стур-
бований вигляд, ніж вони.      

– А про українців в цьому 
плані що тоді говорити?

– Скажу, що українці – добрі 
люди, та зважаючи, як їх б’ють 
влада і життя – вони і так ще 
багато усміхаються. 

– Як давно ти катаєшся на 
гірських лижах і наскільки 
добре ними володієш? 

– Як приїхав з Олею в Кар-
пати років десять тому, тоді й 
навчився. То була цікава іс-
торія. Ми одразу піднялися 
на Тростян. Втім, дружина за-

лишилася на горі, милувалася 
краєвидами та потроху пила 
собі гаряче вино. А я вирішив 
покататися – я ж спортсмен. 
Проте про техніку катан-
ня не мав найменшої уяви, а 
тому не стільки їхав, скільки 
повз по горі. А тут ще й сніг 
чималий. Я був весь мокрий, 
«на розпашку», а на вулиці 10 
градусів морозу. Словом, на-
стрій нижче плінтуса. Аж тут 
до мене підходить студент з 
університету Франка і питає 
мене: «Ти Тлумак?». Я з гірко-
тою в голосі кажу: «Так, я Тлу-

– Ти як капітан команди можеш сказати, на що 
конкретно націлюються «Карпати» в другій поло-
вині сезону і у 2011 році загалом?   

– Після того, що ми досягли у 2010 році, хочеться 
як мінімум повторення. Ні, точніше сказати, що ми 
хочемо більшого. Звичайно, ми будемо прагнути зно-
ву здобути путівку в Лігу Європи і вийти у груповий 
турнір. Але вже в групі треба постаратися набрати 
значно більше очок, ніж нам вдалося це у нинішньо-
му сезоні. 

– Чи відчуваєш ти, що твої партнери – і ти ра-
зом з ними – за останні півроку виросли у власних 
очах? 

– Звичайно. Адже участь в іграх проти таких ко-
манд, як «Боруссія», ПСЖ, «Галатасарай», «Севілья» 
не можуть не сприяти зростанню впевненості у своїх 
силах. Так, далеко не у всіх іграх ми проявили себе з 
якнайкращого боку. Але обидва матчі з «Галатасара-
єм» та ПСЖ і домашній поєдинок проти «Боруссії» 
засвідчили, що ми можемо і вміємо грати у футбол. 

– А з «севільєю» вдома хіба ви погано зіграли?
– В обох іграх з «Севільєю» суперник нас добряче 

«повозив». Різниця лише в тому, що у себе на полі іс-
панці весь час йшли вперед, а у Львові вони забили 
тільки один гол, але при цьому за рахунок контролю 
м’яча нічого не дозволили нам створити. 

– на твою думку, який матч «Карпат» у лізі Євро-
пи був найкращим?

– Вважаю, що найбільш яскраву, видовищну та 
змістовну гру, незважаючи на поразку, ми показали 
проти «Боруссії». І це при тому, що грали ми з коман-
дою, яка цього сезону всіх поспіль виносить у Бун-
деслізі, а проти нас вийшла в бойовому складі. Я в 
п’ятницю дивився їхню гру з «Байєром» – просто су-
пер. І ще раз переконався, що ми з «Боруссією» дійсно 
зіграли дуже добре. Та й загалом вважаю, що як для 
першого разу, в Лізі Європи ми виступили гідно. Те-
пер треба добре зіграти весняну частину чемпіонату, 
щоб у новому сезоні знову грати в Лізі Європи.  

– Багато хто вважає, що путівка в лігу Європи в 
«Карпат» уже майже в кишені.

– Дуже помилкова точка зору. Так, ми також спо-
діваємося і віримо, що все буде добре. Але при цьому 
готуємося до дуже важких матчів і не чекаємо легко-
го життя в жодному з них. Подивіться самі, вдома ми 
граємо з «Шахтарем» і «Динамо» – тут все зрозуміло, 
суперники дуже сильні. Не думаю, що легко нам буде 
і з «Таврією» та «Ворсклою». А на виїзді нас чекають 
ігри з «Металістом», «Арсеналом», донецьким «Мета-
лургом». А може хтось думає, що без проблем буде в 
матчі з «Оболонню»? Я вже мовчу про виїзд до Луць-
ка. Але ми нікого не боїмося. Так, ми поважаємо кож-

ного нашого суперника, бо нині прохідних команд 
в українському чемпіонаті вже немає. Не випадково 
наша Прем’єр-ліга увійшла до десятки найсильніших 
чемпіонатів. Так що на кожну гру необхідно налашто-
вуватися найсерйознішим чином і викладатися на 
полі на всі сто відсотків.  

– Як гадаєш, рівень чемпіонату України зростає?
– Звичайно, так. Приклад тієї ж «Оболоні», яка во-

сени в трьох іграх з «Динамо» і «Шахтарем» набрала 
аж сім очок, є наочним підтвердженням цього. Але ту 
ж «Оболонь» називають і серед кандидатів на пони-
ження в класі. Мені тільки одне не зрозуміло: чому у 
Львові так мало глядачів приходить на ігри «Карпат» в 
Прем’єр-лізі? Хочеться сподіватися, що весною ситу-
ація почне виправлятися на краще. Разом з тим, хочу 
від себе особисто і як капітан команди від усіх грав-
ців «Карпат» подякувати нашим фанатам за підтрим-
ку. Вони є прикладом того, як потрібно вболівати за 
свою команду. Ми дуже їм вдячні за це, а особливо ми 
цінуємо те, що вони палко нас підтримують завжди 
– незалежно ні від рівня гри, який ми демонструємо, 
ні від результату, який горить на табло. У свою чергу 
ми обіцяємо, що будемо робити все можливе, щоб за-
вжди показувати красивий футбол та якнайчастіше 
тішити наших фанатів перемогами і віддамо заради 
цього всі свої сили.

«усіХ поважаЄмо. ніКого не боїмося»

закохані в гори – подружжя андрій та ольга тлумаки
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народження  
Зелено-білої легенди

іван дупнак

Як і сьогодні, рівно 48 років 
тому, тобто 18-го січня 1963 
року, мешканці Західної Укра-
їни готувалися до Щедрого 
Вечора напередодні одного 
з найбільших християнських 
свят – Хрещення Ісуса Хрис-
та. Втім, в одній з львівських 
квартир троє солідних чоло-
віків були зайняті виключно 
земною справою – обирали 
назву для новоствореного 
футбольного клубу, команді 
якого судилося дуже швидко 
стати провідною в регіоні й 
улюбленою для багатьох вбо-
лівальників не лише в Україні, 
а й далеко за її межами. 

Ідея створення профспіл-
кової футбольної команди 
майстрів у Львові народилася 

розібралися, «що по чім» і ді-
йшли висновку, що Газзавод 
«не потягне» команду з такими 
серйозними завданнями. Саме 
тому вже у 1961 році команду в 
повному складі перевели на за-
вод Львівсільмаш і називатися 
вона стала відповідно – «Сіль-
маш». Цікаво, що разом з ко-
мандою на нове місце роботи 
перейшов і директор Газзаводу 
Іван Калиниченко, який рішен-
ням обкому партії з початку 
того ж таки 1961 року очолив 
Львівсільмаш. Іван Антонович 
був справжнім фанатом футбо-
лу і для нього однозначно ви-
граші його футбольної команди 
на зеленому полі були набагато 
важливішими за перемоги тру-
дового колективу в різних там 
соцзмаганнях, які були дуже 
популярними в той період істо-
рії нашого народу.   

Одразу по завершенні сезону 
1962 року рішенням Федерації 
футболу СРСР була створена 
друга група класу «А» – про-
міжна ланка між вищою союз-
ною лігою і класом «Б» – і в ній 
було виділено місце для проф-
спілкової команди Львова. 

У сусіда жінка завжди 
краща

За формування першо-
го складу «Карпат» відповідав 
представник заводу Львівсіль-
маш Йосип Фаєрштерн, який 
отримав повноваження від 
директора заводу Івана Кали-
ниченка. Першим, з ким домо-
вився про перехід у «Карпати» 

Фаєрштерн, був на той момент 
35-річний Ернест Юст, який по 
завершенні кар’єри гравця очо-
лив тернопільський «Авангард» 
і упродовж 1961 та 1962 років 
заявив про себе як про талано-
витого тренера. Втім, старшим 
тренером (нині це відповідає 
посаді головного тренера) «Кар-
пат» Ернест Ервінович став 
лише в 1969 році, а до того шість 
сезонів працював асистентом. А 
першим керманичем карпатів-
ців став Олег Жуков, який до 
Львова приїхав з Донецька. 

І нині у багатьох виникає 
питання, чому «Карпати» не до-
вірили тренувати Юрію Зубачу 
та Василю Соломонку. Щодо 
останнього, то, за його словами, 
він і сам не дуже горів бажан-
ням працювати в тренерському 
штабі новоствореної команди. 
Адже на той час Василь Ва-
сильович очолював кафедру 

спортивних ігор Львівського 
державного інституту фізичної 
культури і серйозно займався 
наукою. 

«Тренувати команду, сфор-
мовану переважно зі студентів 
і яка грає на область – це одне. 
Зовсім інше – працювати з ко-
мандою майстрів, що змагаєть-

Найоригінальнішу пропози-
цію щодо гравців, які зможуть 
гарантувати «Карпатам» швид-
кий і серйозний успіх, вніс все 
той же Гліб Климов. Гліб Васи-
льович насправді дуже любив 
«Карпати» і футбол загалом. 
Але він настільки хотів, щоб 
команда, в створенні якої він 
приймав безпосереню участь, 
була успішною, що на певний 
момент навіть втратив відчуття 
реалій життя. 

Коли Гліб Васильович оголо-
сив свій варіант списку гравців, 
яких він пропонує запросити в 
«Карпати», то присутні ледь не 
повмирали зі сміху. І їх можна 
зрозуміти, адже серед потенцій-
них карпатівців він називав ледь 
не всю... збірну СРСР. Зокрема, 
в тому списку були суперзірки 
Валентин Іванов і Валерій Во-
ронін з московського «Торпе-

у керівників та партійних чи-
новників міста й області у 1960 
році. Адже команда львівського 
СКА, яка на той момент пред-
ставляла Львів у чемпіонаті 
СРСР серед команд класу «Б», 
була фактично кузнею кадрів 
для московського ЦСКА та рос-
товського СКА, які грали у ви-

щій лізі. І щойно хтось з львів-
ських армійців проявляв себе 
на футбольному полі, як його 
тут же наказом міністра обо-
рони СРСР переводили на нове 
місце «служби» – до Білока-
менної або до Ростова-на-Дону. 
Зрозуміло, що за такого стану 
справ ні про яке формування 
боєздатного колективу у Львові 
не могло бути й мови. 

Профспілкову команду ви-
рішили створити на базі Газза-
воду, футболісти якого на той 
момент були найсильніши-
ми у Львові. Кістяк команди 
складався зі студентів Львів-
ського державного інституту 
фізкультури, яких тренували 
колишній капітан знаменито-
го у повоєнні роки львівського 
«Спартака» Мирослав Турко та 
завідувач кафедри спортивних 
ігор ЛДІФК Василь Соломонко. 
Утім, чиновники дуже швидко 

ся на всесоюзному рівні і перед 
якою поставлено серйозні за-
вдання. Це вже професійний 
спорт вищих досягнень. А по-
єднувати завідування кафе-
дрою та роботу в «Карпатах» 
було нереально – толку не було 
б ніде. Тому добре все зважив-
ши, я обрав інститут», – згадує 
ветеран львівського футболу.

Щодо Юрія Зубача, то тут, 
схоже, спрацювало правило 
«у сусіда дружина завжди кра-
ща». Львівські чиновники не 
ризикнули довірити «Карпати» 
тренеру, який не мав досвіду 
роботи в команді майстрів. 
Тому й звернулися за порадою 
до Федерації футболу України, 
яка їм і «виписала» Олега Жу-
кова на посаду старшого тре-
нера, а Євгена Горянського –  
начальником команди. Із запа-
денців у першому тренерсько-
му штабі «Карпат» був лише 
Ернест Юст.

Мрії провінціала
Ще більше нюансів було при 

підборі гравців для новоство-
рених «Карпат». Як ми вже зга-
дували, за формування складу, 
який мав грати у прем’єрному 
для команди сезоні, відповідав 
Йосип Фаєрштерн. Але одній 
людині, тим більше не з футбо-
лу, впоратися з таким складним 
завданням не реально. Тому 
помічників у нього було більш 
ніж достатньо. Причому рівень 
їхньої фаховості був настільки 
різний, що інколи доходило до 
курйозів. 

до», київські динамівці Юрій 
Войнов та Віктор Каневський, 
Ігор Нетто і Анатолій Масльон-
кін з московського «Спартака», 
лідер армійців Ростова-на-Дону 
Віктор Понєдєльнік... Грубо ка-
жучи, майже всіх тих гравців, 
які у складі збірної стали пер-
шими чемпіонами Європи. Аби 

молоде покоління вболівальни-
ків могло собі уявити, яким був 
апетит на гравців у пана Кли-
мова, то його захцянки можна 
порівняти з тим, коли б нині, 
скажімо, рівненський «Верес» 
вирішив на трансферному рин-
ку купити Мессі, Кріштіано Ро-
налдо, Хаві, Іньєсту, Буффона, 
Руні, Снейдера...

Цікаво, що коли Климова 
запитали, яким чином він зби-
рається переманити в ново-
створену периферійну команду 
другого ешелону лідерів клубів-
грандів вищої ліги і гравців 
збірної країни, то Гліб Васи-
льович абсолютно серйозно 
відповів: «Створимо їм хороші 
умови – дамо по вмебльованій 
квартирі, оформимо на висо-
кооплачувану роботу, з часом 
допоможемо в придбанні поза 
чергою автомобіля. Хіба хтось 
відмовиться від такого?..»

сЬОгОдНі ВИпОВНюєТЬся 48 рОКіВ з дНя зАсНУВАННя ФК «КАрпАТИ»

ідея створення футбольної 
команди майстрів у львові 

народилася у керівників  
та партійних чиновників 

міста й області у 1960 році

першим керманичем став 
олег Жуков. і нині виникає 
питання, чому «карпати»  
не довірили ЮріЮ Зубачу  

та василЮ соломонку

коли гліб васильович  
оголосив свій варіант  

списку гравців, то почувши 
його, присутні ледь  

не повмирали Зі сміху

Фото Тараса Кузьменка
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З днем народження, 
«Карпати»!

юрій назаркевич

Зовсім небагато залишилося 
очевидців того, як створю-
валися «Карпати». У ті часи 
вагому роль у функціонуван-
ні команди відігравали не 
так фінансові тили, як слово 
лідерів партії. Щастило тим 
містам, де партійні діячі лю-
били футбол. Детальніше про 
створення «Карпат» розпові-
дає легендарний гравець Ігор 
Кульчицький. 

– На львівську команду 
«Сільмаш», кістяк якої скла-
дався з вихованців інституту 
фізкультури, чекали перехідні 
ігри з дрогобицьким «Нафто-
виком» за право грати у класі 
«Б». Перед двобоєм з «Нафто-
виком» окремі представники 
львівського СКА робили все 
можливе, аби ми не виграли у 
цієї команди. Першу гру в Дро-
гобичі «Сільмаш» програв з 
рахунком 0:1, а  матч-відповідь 
ми провели на своєму рідному, 
а не армійському, заводському 
стадіоні і, розгромивши супер-
ників з рахунком 3:0, вибороли 
путівку до класу «Б».

– Як виникла назва коман-
ди «Карпати»?

– Назва «Сільмаш» уже не 
підходила для такого рангу зма-
гань. Наша команда належала 
до товариства «Авангард». Тож 
обговорити нову назву команди 
у грудні 1962 року в приміщен-
ні облпрофради на проспекті 
Шевченка в кабінеті тодішньо-
го голови профспілок області 
Гліба Климова зібрались трене-
ри «Сільмашу» Юрій Зубач та 
Василь Соломонко, а також ди-
ректор заводу «Сільмаш» Іван 
Калиниченко. Пропонували як 
старі назви «Спартак» чи «Ди-

намо», адже такі клуби раніше 
існували у Львові, так і нову на-
зву «Галичина», на що Климов 
іронічно зауважив: «Можливо, 
додамо ще «СС»? У підсумку 
Зубач разом з Климовим запро-
понували назву «Карпати». При 
цьому за подібний «географіч-
ний» приклад називали дніпро-
петровську команду «Дніпро». 
Так новостворений колектив 
отримав свою назву.

– Як формувалася команда?
– Рішенням Федерації фут-

болу СРСР була створена друга 
група класу «А», де було виді-
лено місце для Львова. За всі-

ма канонами у цій так званій 
буферній зоні мала виступати 
команда СКА. І тут своє слово 
сказав перший секретар обко-
му партії Василь Куцевол, ста-
тус та повноваження якого на 
той час можна було порівняти  
з губернатором області. Після 
розширеної наради вирішено 
було відмовити команді СКА, 
яка на вирішальних етапах зма-
гань високих результатів не по-
казувала, бо кращих гравців пе-
реводили в інші команди. Тому 
домовились направити у буфер-
ну зону новостворену коман-
ду «Карпати», яку треба було 
підсилювати. І тодішній голова 
облспорткомітету Леонід Арци-
шевський запропонував грав-
цям львівського СКА  Юрію 
Суслі, Олександру Філяєву, Во-
лодимиру Валіонті та Віктору 
Іванюку перейти у «Карпати». 
Команда почала комплекту-
ватись також приїжджими 
гравцями. Із Донецька прибув 
Валерій Шутильов, із Кадіївки – 
Віталій Кулаковський, із Закар-
паття – Дюла Баканчош, з Тер-
нополя – Олександр Кольцов. А 
зі «Сільмашу», крім мене, зали-
шився лише Йосип Фалес.

– Чому очолили «Карпати» 
приїжджі фахівці?

– Василь Соломонко пра-
цював в інституті фізкультури, 
готував дисертацію, а у Юрія 
Зубача не було відповідного до-
свіду роботи на такому рівні. У 
Львові та Дрогобичі на той час 
також не було досвідчених тре-
нерів. Тому за пропозицією рес-
публіканської федерації футбо-
лу на посаду головного тренера 
запросили досвідченого Олега 

Жукова з Донецька, а його по-
мічником став Ернест Юст, 
який приїхав з тернопільського 
«Авангарда». Начальником ко-
манди став Євген Горянський, 
який очолював чернігівську 
«Десну». Тренувальний збір 
провели на Закарпатті. А пе-
ред чемпіонатом, 14 квітня, на 
львівському стадіоні «Динамо» 
зіграли товариську гру з іжев-
ським «Зенітом» і перемогли з 
рахунком 1:0 після удару Олек-

сандра Філяєва. Уже тоді почав 
зароджуватись карпатівський 
дух, адже гравці з різних куточ-
ків країни виходили на поле по-
вністю мобілізовані і налашто-
вані лише на перемогу. 

– Як тоді оцінили підсумко-
ве сьоме місце «Карпат-63» у 
турнірній таблиці?

– Це був пристойний резуль-
тат для новоствореного колек-
тиву з різнопланових гравців 
у турнірі 18 команд, які у по-

передньому сезоні були кра-
щими у своїх підгрупах класу 
«Б». Серед них виділялись такі 
клуби, як «Шинник» з Ярослав-
ля, «Волга» з Горького, «Труд» з 
Воронежа, запорізький «Мета-
лург», луганські «Трудові резер-
ви», одеський «Чорноморець», 
дніпропетровське «Дніпро». 
Особливу допомогу у виступах 
«Карпат» надавали наші вболі-
вальники, які десятками тисяч 
заповнювали стадіон.

спОгАдАмИ прО зАрОдЖЕННя «КАрпАТ»  
пОдіЛИВся «КрИшТАЛЕВИЙ КАпіТАН» «зЕЛЕНО-БіЛИх» ігОр КУЛЬчИцЬКИЙ

молодий ігор кульчицький готується до першої гри за «карпати»

до теми
сьогодні, 18 січня, виповнюється 48 років від часу заснування 

команди львівських «карпат». перший офіційний матч «зелено-
білі» під керівництвом олега Жукова провели 21 квітня 1963 
року, обігравши на стадіоні ска гомельський «локомотив» – 1:0. 
автором першого гола «карпат» на 26-й хвилині став анатолій 
крощенко. відтоді львівський клуб на нинішній день провів 1576 
офіційних матчів у рамках таких змагань:

турніри і в н п м’ячі 
Чемпіонат СрСр 821 345 236 240 1050-820
Чемпіонат України 589 232 155 202 676-639
кубок СрСр 75 39 12 24 89-66
кубок України 73 38 9 26 113-83
Єврокубки 18 5 6 7 22-29

разом: 1576 659 418 499 1950-1637

У чемпіонатах СРСР та України впродовж 1963-1981, 1989-2010 ро-
ків було задіяно 370 гравців, в тому числі 34 легіонери.

гвардійці «карпат» (не менш як 200 ігор)

голеадори «карпат» (не менше 30 м’ячів)

ігри гравець р.н. ампЛУа роки виСтУпів

412 Лев БРОвАРСьКий 1948-2009 Півзахисник 1968-1980
338 Ростислав ПОТОЧнЯК 1948 Захисник 1966-1977
307 Ігор КУЛьЧицьКий 1941 Півзахисник 1963-1972 
304 Олександр ЧижЕвСьКий 1971 Захисник 1989-1999, 2002 
297 Геннадій ЛихАЧОв 1946 нападник 1967-1977
293 володимир ДАниЛЮК 1947 нападник 1966-1978
229 Іван ГЕРЕГ 1944 Захисник 1968-1976  
224 Юрій ДУБРОвний 1954 Півзахисник 1976-1981 
216 Самсон ҐОДвІн 1983 Півзахисник 2002-... 
213 василь ЛЕСьКІв 1963 Півзахисник 1989-1995, 1999, 2001-2002

У чемпіонатах СРСР та України голи забивали 192 гравці, 
а також 13 гравців у свої ворота.

У Кубку СРСР, України та єврокубках 224 голи забивали 89 гравців, 
а також один гравець у свої ворота.

* У ЄВРОКУБАХ голи забивали 17 гравців, а кращими  бомбардирами є: 
3 м’ячі – Артем Федецький, по 2 – Іван Гецко, 

денис кожАнов та Сергій Зеньов.

м’яЧі гравець р.н.  роки виСтУпів

  88 володимир ДАниЛЮК 1947 1966-1978
  83 Степан ЮРЧиШин 1957 1966-1977
  67 Янош ГАБОвДА 1941-1986 1968-1971
  57 Анатолій КРОщЕнКО 1937 1963-1968
  54 Геннадій ЛихАЧОв 1946 1967-1977
  54 Андрій ПОКЛАДОК 1971 1992-1997, 1999-2001
  47 Лев БРОвАРСьКий 1948-2009 1968-1980
  37 Ігор КУЛьЧицьКий 1941 1963-1972
  35 вільям БАТІСТА 1980 2005-...
  32 Роман хижАК 1950-1992 1971-1976
  31 Максим ФЕщУК 1985 2004-2008
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роман толочКо: 
«будемо боротися За місце  

в трійці приЗерів»

іван дупнак

Головним завданням моло-
діжного складу «Карпат», як 
і решти учасників першості 
України, є підготовка най-
ближчого резерву для голов-
ної команди клубу. Втім, при 
цьому значна увага приділя-
ється і досягненню турнірних 
завдань. Саме з обговорення 
перспектив минулорічних трі-
умфаторів турніру дублерів у 
поточному сезоні й розпоча-
лася розмова кореспондента 
тижневика з Романом Толоч-
ком – старшим тренером кар-
патівської молодіжки, яка під-
готовку до весняної частини 
сезону розпочала одразу по 
завершенні Різдвяних свят. 

– Однозначно оцінити ви-
ступ команди в осінній частині 
першості важко. Так, попереду 
ще 11 турів, але вже сьогодні 

– Влітку команду залишили 
наш кращий бомбардир Юрій 
Фурта, а також Володимир Бід-
ловський і Антон Луцик. Але 
це нормальний процес – хлоп-
ці вже переросли молодіжний 
футбол. Та й за віком їм пора 
грати у дорослих командах. На 
початку сезону пішли також 
Ярослав Куцяба і Олексій Ро-
девич. Окрім того, гравцями 
основного складу стали Ярос-
лав Мартинюк, Володимир 
Гудима і Юрій Габовда. Вони, 
щоправда, грали і за молодіжку, 
але все ж на них ми могли роз-
раховувати далеко не в кожній 

грі. Зрозуміло, всі ці зміни  не 
могли не позначитися як на грі, 
так і на результаті. Адже на їхнє 
місце прийшли ще зовсім мо-
лоді й малодосвідчені хлопці 
з «Карпат-2», а то й з клубних 
СДЮШОР і Академії футболу.  

– Ви згадали про габовду, 
Мартинюка і гудиму. Відгуки 
на їхню  гру восени за осно-
вний склад були різними. А як 
ви оцінюєте їхні дії в головній 
команді клубу?  

– З одного боку, можна го-
ворити, що у них не було над-
то багато ігрового часу, щоб 

проявити весь свій потенціал. 
Важливим є й психологічний 
фактор – величезна відпові-
дальність десь не дозволяє їм 
грати розкуто. Так, як вони це 
роблять у складі тієї ж моло-
діжки. Але з іншого боку, грав-
ці повинні зрозуміти, що скіль-
ки б часу їм не надавали – 5, 10, 
20 хвилин чи один тайм – треба 
свій шанс використати макси-
мально і зіграти так, щоб у го-
ловного тренера не було жод-
ного сумніву, випускати його 
на поле наступного разу чи ні. 
А для цього необхідно грати і 
самому робити результат, а не 
лише допомагати – як кажуть 
артилеристи, потрібно бути не 
підносчиком снарядів, а само-
му заряджати і стріляти. До 
речі, всім трьом Олег Кононов 
надавав уже не один шанс, але 
наразі вони себе ще й близько 
не проявили так, як всі від них 
очікують.  

– Хто ще з гравців молодіж-
ки, на вашу думку, реально 
має шанс пробитися в головну 
команду? 

– Важке питання – в ньому 
дуже багато нюансів. Але буду 
максимально відвертим і ска-
жу, що потенціал є в кожного. 
Так, у кожного – і це ні в якому 
разі не педагогічна дипломатія 
з мого боку. Але все питання в 
тому, наскільки будь-хто з грав-
ців зможе розкрити свій потен-
ціал. Не менш важливо й те, як 
швидко це трапиться. Якщо пе-
реходити на персоналії, то ска-

історія світового футболу знає 
чимало. Достатньо пригадати 
тих же французів Жиресса чи 
Дешама... Головне – працювати 
і скористатися своїм шансом.    

– Яка ланка у вашій команді 
є найперспективнішою?

– Знаєте, я б хотів, щоб нею 
був захист. Адже саме надійна 
гра в обороні є запорукою по-
зитивного результату. Якщо 
команда не пропустила, то вона 
вже точно принаймні не про-
грає. Звичайно, для перемоги 
необхідно ще й забивати. Але 
надійна оборона завжди додає 
грі команди ще й упевненості і в 
атаці. А повертаючись до вашо-
го запитання, скажу, що у нас 
наразі найбільше перспектив-
них гравців у півзахисті. Втім, 
як складеться їхня подальша 
доля, побачимо. Все залежить в 
першу чергу від самих хлопців, 
а ми, тренери, повинні їм допо-
могти розкрити свій потенціал.    

зрозуміло, що  повторити ми-
нулорічний успіх – виграти зо-
лоті нагороди  – нам уже точно 
не вдасться. Адже від донецько-
го «Шахтаря», одноосібного 
лідера, ми відстаємо аж на 15 
очок. А от до другого і третього 
місць, які відповідно посідають 
харківський «Металіст» і дні-
пропетровський «Дніпро», від-
стань значно коротша – шість 
очок і чотири. Так що будемо 
докладати всіх зусиль, аби здо-
бути один з комплектів наго-
род.  

– Багато хто з фахівців вва-
жає, що п’яте місце, яке карпа-
тівська молодіжка займає за 
підсумками першої частини 
сезону, не відповідає ні рівню 
гри, ні потенціалу вашої ко-
манди.

– До певної міри, з таким 
твердженням можна погодити-
ся. Особливо, коли пригадати 
цілу низку матчів, де ми просто 
подарували суперникам очки, 
які вже майже були у нас в ки-
шені. Зокрема, вдома ми недо-
брали щонайменше шість-сім 
очок, а ще в гостях десь стільки 
ж. От і виходить, що ми не про-
сто могли зараз бути другими у 
турнірній таблиці, а ще й ціл-
ком реально претендували б на 
перше місце. Однак ми говори-
мо про віртуальні речі, а реаль-
но ми є п’ятими.    

– напевне, однією з голо-
вних причин зниження ре-
зультатів є кадрові зміни в 
команді.

жу, що на мою думку, до рівня 
основного складу найближче 
стоять Степан Гірський та Ігор 
Тістик. Але й вони повинні і на 
тренуваннях, і в іграх відпра-
цьовувати так, щоб головний 
тренер бачив, що вони хочуть 
і можуть бути корисними ко-
манді, а не лише задовольняти-
ся тим, що їх беруть на збори чи 
включають у заявку на гру. Бачу 
хорошу перспективу і в трохи 
молодшого за них Ігоря Озаркі-
ва. Але йому потрібно бути у грі 
сміливішим і по-спортивному 
нахабнішим. Цей хлопець грає 
в юнацькій збірній опорника, 

але він якраз цінний тим, що 
може на полі не лише руйнува-
ти, а й творити. До того ж воло-
діє добре поставленим потуж-
ним ударом і непогано виконує 
стандарти. Так що за належної 
праці з нього може вирости хо-
роший гравець.    

– Утім, багато хто вважає, 
що з таким зростом, як у Озар-
ківа, в сучасному футболі сер-
йозних успіхів не досягнеш. 

– Абсолютно не погоджуюся 
з такою позицією. А що, Мессі 
вражає своїми габаритами? Та 
й опорників невисокого зросту 

– Від тренера залежить в 
цьому плані дуже багато?

– Звісно, що так. Ми також 
постійно аналізуємо свою ро-
боту, робимо певні висновки. 
Наприклад, я от нещодавно 
дійшов висновку, що десь тро-
хи надто лояльно ставлюся до 
своїх підопічних. Думаю, мені 
потрібно бути більш жорстким, 
і це в першу чергу піде на ко-
ристь самим гравцям, бо дехто 
з них, коли до них ставишся по-
доброму, як я бачу, не все пра-
вильно розуміють.    

– У міжсезоння для вболі-
вальників одне з найцікаві-
ших питань – це кадрові зміни 
у складі. 

– Наш капітан, централь-
ний захисник Андрій Гур-
ський перебуває на оглядинах 
у «Зорі». Сподіваюся, що в 
Луганську він проявить себе з 
якнайкращого боку. Швидше 
за все, за інший клуб грати-
ме і  лівий захисник Андрій 
Сагайдак. Щодо поповнення, 
то тут ми, як завжди, ставку 
робимо на наші внутрішні 
резерви. Зокрема, у нас про-
ходитиме  зимові збори група 
гравців з «Карпат-2»: воро-
тар Ігор Нагірний, захисники 
Олег Білий і Роман Подоляк, 
хавбек Володимир Костевич 
та нападники Сергій Загі-
дулін, Олександр  Яремчук і 
Юрій Козел. Зауважу, що всі 
вони є вихованцями клубної 
СДЮШОР або Академії фут-
болу ФК «Карпати».

гравці повинні ЗроЗуміти, 
що скільки б часу їм не 

надавали – 5, 10, 20 хв. – 
треба свій шанс  

використати максимально

бачу хорошу перспективу  
в ігоря оЗарківа.  

але йому потрібно бути 
у грі сміливішим і по-

спортивному нахабнішим

Фото Тараса Кузьменка
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Збори-2011

АСортІ
футбольна телепрограма

трк «ФУтбоЛ»
ВіВтОРОК 

06:00 Футбол News  
06:05 іспанія. Огляд 
07:00 Футбол News 
07:05 Німеччина. Огляд 
08:00 Футбол News 
08:10 Англія. Огляд  
09:05 Франція. Огляд 
10:00 Футбол News 
10:15 Україна. Найкраще. Карпати – се-
вастополь  
12:10 іспанія. Огляд 
13:10 Футбольний вікенд 
13:40 Німеччина. Огляд 
14:40 Англія. Огляд 
15:40 Футбол News 
15:55 Футбол: прикро та кумедно 
16:20 Франція. Огляд 
17:15 іспанія. Огляд 
18:15 Німеччина. Огляд 
19:15 іспанія. Атлетико – мальорка  
21:10 Бразилія. Огляд 
21:40 Футбол News 
21:55 Кубок італії. Наполі – Болонья  
23:55 Бразилія. Огляд 
00:25 Футбол: прикро та кумедно 
00:40 Футбол News 
00:55 іспанія. Барселона – малага  
02:50 Футбол News 
03:05 іспанія. Огляд

СеРедА 
06:00 Футбол News 
06:05 Англія. Огляд 
07:00 Футбол News 
07:05 Франція. Огляд 
08:00 Футбол News 
08:10 Кубок італії. Наполі – Болонья  
10:00 Футбол News 
10:15 Україна. Найкраще. шахтар – 
іллічівець 
12:10 Німеччина. Огляд 
13:10 іспанія. Атлетико – мальорка  
15:10 Бразилія. Огляд 
15:40 Футбол News 
15:55 Футбол: прикро та кумедно 
16:05 Кубок італії. Наполі – Болонья 
18:00 Urban Freestyler 
18:10 Футбол: прикро та кумедно 
18:25 Кубок італії. сампдорія – Удінезе 
20:25 іспанія. Огляд  
21:25 Футбол News 
21:40 Кубок італії. рома – Лаціо  
23:40 Німеччина. Огляд 
00:40 Футбол News 
00:55 Кубок італії. сампдорія – Удінезе 
02:50 Футбол News 
03:05 Англія. Огляд 
04:05 іспанія. Огляд 

ЧетВеР 
05:50 промо 
06:00 Футбол News 
06:05 Німеччина. Огляд 
07:00 Футбол News 
07:10 Англія. Огляд 
08:00 Футбол News 
08:10 Кубок італії. рома – Лаціо  
10:00 Футбол News 
10:15 Україна. Найкраще. металург з – 
металіст 
12:10 Бразилія. Огляд 
12:40 Англія. Тоттенгем – мю  
14:35 Футбол News 
14:55 Кубок дубаї. шахтар – Аль-хіляль  
16:55 Бразилія. Огляд 
17:25 Кубок дубаї. спарта – персеполіс  
19:25 світова гра 
20:25 Англія. Огляд 
21:25 Футбол: прикро та кумедно 
21:40 Футбол News 
21:55 Кубок італії. мілан – Барі  
23:55 Франція. Огляд 
00:45 Футбол News 
01:00 Кубок італії. рома – Лаціо  
02:55 Футбол News 
03:10 Франція. Огляд 
04:05 Англія. Огляд 

«Спорт 1»
ВіВтОРОК 

05:25 Лч. інтер – Твенте  
08:25 Лч. Копенгаген – панатінаїкос 
10:20 Лє. Аріс – русенборг 
20:50 Лч. мю – Валенсія 
22:35 Лє. Лілль – гент 
00:25 Лч. Копенгаген – панатінаїкос 

«Спорт 2»

ВіВтОРОК 
06:05 Лч. Осер – мілан 
08:25 Лє. стяуа – Ліверпуль 
10:10 Лч. Базель – Клуж 
18:50 Лє. палермо – спарта 
22:05 Лч. Базель – Клуж 
01:50 Лє. стяуа – Ліверпуль 

СеРедА 
07:25 Лч. Базель – Клуж 
09:15 Лє. палермо – спарта 
11:40 Лч. рубін – Копенгаген 
20:10 Лє. Вільярреал – динамо з 
22:00 Лч. рубін – Копенгаген 

ЧетВеР 
08:25 Лє. Вільярреал – динамо з 
10:10 Лч. Тоттенхем – Вердер 
16:40 Лч. рубін – Копенгаген 
19:00 Лє. Утрехт – Наполі 
21:10 Лч. Тоттенхем – Вердер 
02:25 Лч. рубін – Копенгаген 

П’ятниця
06:15 Лч. Тоттенхем – Вердер 
09:10 Лє. Утрехт – Наполі 
15:20 Лє. Вільярреал – динамо з 
17:10 Лч. Тоттенхем – Вердер 
19:00 Лє. динамо К – шериф 
21:30 Лч. інтер – Твенте 
02:45 Лє. Утрехт – Наполі 

СУБОтА 
09:25 Лє. динамо К – шериф 
11:10 Лч. інтер – Твенте 
14:15 Лч. рубін – Копенгаген 
16:10 Лє. Утрехт – Наполі 
21:30 Лч. Копенгаген – панатінаїкос 
23:25 Лє. динамо К – шериф 

неділя 
06:20 Лє. Утрехт – Наполі 
08:10 Лч. Копенгаген – панатінаїкос 
10:05 Лє. динамо з – пАОК 
13:35 Лч. інтер – Твенте 
15:15 Лє. динамо К – шериф 
19:55 Лч. Барселона – рубін 
21:50 Лє. динамо з – пАОК 
01:55 Лє. динамо К – шериф

П’ятниця
06:00 Футбол News 
06:05 Франція. Огляд 
07:00 Футбол News 
07:05 іспанія. Огляд 
08:00 Футбол News 
08:10 Кубок дубаї. шахтар – Аль-хіляль  
10:00 Футбол News 
10:15 Україна. Найкраще. Карпати – Во-
линь  
12:10 Футбол: прикро та кумедно 
12:25 світова гра 
13:25 Футбол: прикро та кумедно 
15:35 Urban Freestyler 
15:40 Футбол News 
15:55 Кубок італії. рома – Лаціо  
17:50 іспанія. Огляд 
19:00 Кубок дубаї. шахтар – Аль-хіляль  
20:55 Futbol Mundial 
21:25 Німеччина. гамбург – Айнтрахт  
23:25 Футбол News 
23:40 іспанія. передмова 
00:10 Бразилія. Огляд 
00:40 Футбол News 
00:55 Кубок дубаї. шахтар – Аль-хіляль  
02:50 Футбол News 
03:05 Кубок італії. рома – Лаціо
 

СУБОтА 
05:00 промо 
06:00 Футбол News 
06:05 Бразилія. Огляд 
06:35 Futbol Mundial 
07:00 Футбол News 
07:05 іспанія. передмова  
07:30 Англія. передмова  
08:00 Футбол News 
08:10 Німеччина. гамбург – Айнтрахт 
10:00 Футбол News 
10:15 Англія. передмова   
10:45 Кубок дубаї. шахтар – Аль-хіляль  
12:40 Футбол: прикро та кумедно 
12:55 Futbol Mundial 
13:25 іспанія. передмова  
13:55 Англія. передмова  
14:25 Футбол: прикро та кумедно 
14:40 Футбол News 
14:55 Кубок дубаї. Жиліна – шахтар  
16:40 Футбол News 
16:55 Англія. мю – Бірмінгем  
18:55 Англія. Арсенал – Віган 
20:55 іспанія. Барселона – расинг  
22:55 іспанія. Валенсія – малага 
00:55 Футбол News 
01:10 Англія. Астон Вілла – мс  
03:05 Футбол News
 

неділя 
06:00 Футбол News 
06:05 світова гра 
07:00 Футбол News 
07:05 Бразилія. Огляд 
07:30 Futbol Mundial 
08:00 Футбол News 
08:10 Кубок дубаї. зеніт – спарта  
10:00 Футбол News 
10:15 Кубок дубаї. Жиліна – шахтар  
12:10 Футбол: прикро та кумедно 
12:25 Англія. Вулвз – Ліверпуль  
14:20 Англія. мю – Бірмінгем  
16:15 Футбол News 
16:25 Німеччина. Боруссія м – Байєр  
18:25 Футбол: прикро та кумедно 
18:40 світова гра 
19:40 Футбол News 
19:55 іспанія. реал – мальорка  
21:55 іспанія. Вільяреал – сосьєдад 
23:55 Футбол News 
00:10 Англія. Блекберн – Вест Бромвіч  
02:05 Футбол News

СеРедА 
05:20 Лє. Аріс – русенборг 
09:40 Лч. мю – Валенсія 
11:25 Лє. Лілль – гент 
17:45 Лє. Лілль – гент 
21:15 Лч. Барселона – рубін 
23:05 Лє. Байєр – Атлетіко 
00:50 Лч. мю – Валенсія 

ЧетВеР 
06:20 Лє. Лілль – гент 
08:05 Лч. Барселона – рубін 
11:45 Лє. Байєр – Атлетіко 
19:15 Лч. Клуж – рома 
21:05 Лє. АЕК – зеніт 
00:25 Лч. Барселона – рубін 
04:40 Лє. Байєр – Атлетіко 

П’ятниця
08:15 Лч. Клуж – рома 
11:45 Лє. АЕК – зеніт 
19:25 Лч. Арсенал – партизан 
21:10 Лє. псВ – металіст 
00:50 Лч. Клуж – рома 
04:35 Лє. АЕК – зеніт 

СУБОтА 
08:45 Лч. Арсенал – партизан 
12:05 Лє. псВ – металіст 
17:35 Лч. мілан – реал 
19:30 Лє. Андерлехт – хайдук 
02:00 Лч. Арсенал – партизан 
03:40 Лє. псВ – металіст 

неділя
17:45 Лч. Тоттенхем – Вердер 
19:35 Лє. БАТЕ – динамо К 
03:00 Лч. мілан – реал

Як відомо, перші цьогорічні закордонні збори «Карпати» 
проведуть в Іспанії. Принади іспанського курорту будуть 
доступними для гравців «зелено-білих» хіба умовно. Адже 
за час перебування в Іспанії команда буде більше думати 
про роботу, а не про відпочинок. Хоча відпочивати в Бені-
дормі – мрія багатьох європейців.  

Бенідорм почав розвиватися в 60-і роки минулого століття. І 
невдовзі місто стало туристичною столицею, одним з найбільш 
улюблених місць відпочинку і розваг на узбережжі Коста-
Бланка. Бенідорм обожнюють не лише європейці, які течуть 
сюди рікою, а й самі іспанці. Головне місце денних та вечірніх 
прогулянок – набережна, яка розтягнулася на шість кілометрів. 
На ній можна знайти усе, чого душа бажає: найрізноманітніші 
ресторани, кафе та бари з усіма можливими наїдками та напо-
ями.  

Бенидорм вважається найсучаснішим курортом Іспанії, сим-
волом економічного прориву. У місті закладений потужний 
британський капітал. Ледь не третина усієї нерухомості нале-
жить саме бізнесменам з Островів. Найживішу частину міста, 
власне, так і називають – англійська.

До Бенідорма приїжджають туристи усіх поколінь. Пенсіо-
нери поважають курорт за якісну інфраструктуру, молодь – за 
можливість відірватися, адже нічне життя тут насправді яскра-
ве і неповторне. Бенідорм є літньою столицею європейської 
клубної електронної музики, другий за значенням після Ібіци. 
Улітку тут працюють провідні лондонські діджеї. До того ж за 
кількістю барів, пабів та ресторанів на душу населення місто 
суттєво випереджає всі інші населенні пункти Іспанії. Попри це, 
Бенідорм не забуває своє старовинне коріння. На центральній 
площі міста росте фікус, якому вже понад 300 років. А вулички 
в старій частині мають ширину лицарського списа – автомобі-
лем туди не просунешся. Гору, яка височіє над містом, прикра-
шає великий хрест; вночі його освітлюють прожектори. Іспанці 
вірять, що цей хрест відводить від міста біду.  

Пляжі в Бенідормі вважаються одними з кращих на Серед-
земноморському узбережжі. За результатами тестів пляжі по-
стійно завойовують «блакитні прапори».  

Окрім моря та набережної, туристи відвідують старе місто, 
церкву XVIII століття, а також три парки розваг. Сезон у Бені-
дормі триває до середини жовтня – тут напрочуд м’який клімат, 
немає різких перепадів температур, завжди світить сонце і най-
тепліша вода на всьому іспанському узбережжі.

бенідорм – туристичний 
Феномен Європи



12 №1-2 (584-585), 18 січня 2011 року

вітання. многая літа!

30 грудня – андрій лучко (1971 р.н.) – головний механік стадіону «Україна».
1 січня – юрій коротиш (1953 р.н.) – завідувач НТБ «Брюховичі».
1 січня – ігор чапля (1964 р.н.) – директор стадіону ЛдАУ.
1 січня – валерій дорошенко (1992 р.н.) – гравець команди «Карпати» (молодь).
2 січня – олег голодюк (1988 р.н.) – гравець команди «Карпати».
2 січня – андрій сагайдак (1989 р.н.) – гравець команди «Карпати» (молодь).
3 січня – валерій горячий (1956 р.н.) – старший тренер-викладач сдюшОр «Карпати».
4 січня – олег солдатенко (1971 р.н.) – президент громадської організації «Карпати».
4 січня – роман кокотайло (1992 р.н.) – гравець команди «Карпати» (молодь).
5 січня – андрій шандор (1966 р.н.) – завуч сдюшОр «Карпати», арбітр ФіФА.
7 січня – ігор цюпа (1961 р.н.) – працівник «мЕгАзон», підрозділу ФК «Карпати».
8 січня – степан гірський (1991 р.н.) – гравець команди «Карпати» (молодь).
9 січня – борис Худиш (1943 р.н.) – перекладач ФК «Карпати».
9 січня – ігор туркевич (1983 р.н.) – заступник генерального директора ФК «Карпати».
12 січня – тарас танчак (1983 р.н.) – працівник громадської організації «Карпати».
15 січня – михайло квілінський (1950 р.н.) – працівник підрозділу ФК «Карпати-мЕгАзон».
16 січня – остап фостяк (1991 р.н.) – гравець команди «Карпати» (молодь).

а також
12 січня – павло пилипчук (1970 р.н.) – колишній головний редактор газети «Карпати».

колишні карпатівці
29 грудня – микуляк олександр (1976 р.н.). Нападник. Кар’єра в «Карпатах»: 2005 р. зіграв 1 матч. 

дебютував 21 березня 2005 р. у матчі проти «сталі» (дніпродзержинськ). Нині – гравець «прикарпаття» 
(івано-Франківськ). 

1 січня – баканчош дюла (1939 р.н.) Народився в місті Берегове (закарпаття). захисник. Кар’єра 
в «Карпатах»: 1963/64, 1966 рр. дебютував 21 квітня 1963 р. у матчі проти гомельського «Локомотива». 
зіграв 84 матчі, забив 2 м’ячі. 

1 січня – буловчак іван (1959 р.н.). Народився у с. Великий Березний (закарпаття). Нападник. 
Кар’єра в «Карпатах»: 1979, 1981 рр. дебютував 27 березня 1979 р. у матчі проти ашгабадського «Кол-
хозчі». зіграв 31 матч. майстер спорту срср.

3 січня – диковець іван (1938 р.н.). Народився в селі загорб (закарпаття). Нападник. Кар’єра в 
«Карпатах»: 1963-67 рр. зіграв 124 матчі, забив 12 голів. дебютував 8 серпня 1963 р. у матчі проти че-
лябінського «Локомотива».

3 січня – донець андрій (1981 р.н.). Народився у місті Волочиськ (хмельниччина). захисник. 
Кар’єра в «Карпатах»: 2000-04 рp. дебютував 18 березня 2000 р. у матчі проти маріупольського «мета-
лурга». зіграв 29 матчів. Нині гравець ФК «Таврія» (сімферополь).

3 січня – шподарунок роман (1948 р.н.). Народився місті Бучач (Тернопільщина). Нападник. 
Кар’єра в «Карпатах»: 1972/73 рр. дебютував 4 квітня 1972 р. у матчі проти ленінградського «зеніта». 
зіграв 35 матчів, забив 6 м’ячів.

4 січня – кірильчик павел (1981 р.н.). Народився у мінську (Білорусь). півзахисник. Кар’єра в 
«Карпатах»: 2007/08 рр. дебютував 2 вересня 2007 р. у матчі проти луганської «зорі». зіграв 23 матчі, 
забив 2 м’ячі. 

6 січня – береський олег (1969 р.н.). Народився в місті самбір (Львівщина). Воротар. Кар’єра в 
«Карпатах»: 1999 рік. дебютував 2 травня 1999 р. у матчі проти полтавської «Ворскли». зіграв 1 матч, 
пропустив 1 м’яч. Нині проживає в сшА.

6 січня – лемещенко леонід (1937 р.н.). Народився в Києві. захисник. Кар’єра в «Карпатах»: 1963 
рік. дебютував 16 червня 1963 р. в матчі проти фрунзенської «Алги». зіграв 2 матчі.

7 січня – микуланинець йосиф (1959 р.н.). Народився в селі Нове давидково (закарпаття). пів-
захисник. Кар’єра в «Карпатах»: 1980 рік. дебютував 3 квітня 1980 р. у матчі проти ростовського сКА. 
зіграв 7 матчів.

9 січня – іванов олексій (1978 р.н.). Народився в місті Артемівськ (донеччина). Нападник. Кар’єра 
в «Карпатах»: 2002 р. дебютував 16 березня 2002 р. у матчі проти маріупольського «металурга». зіграв 
12 матчів. 

11 січня – іванський любомир (1983 р.н.). Народився у Львові. захисник. Кар’єра в «Карпатах»: 
2001-05 рр. дебютував 7 квітня 2001 р. у матчі проти тернопільської «Ниви». зіграв 16 матчів. Нині гра-
вець ФК «Арсенал» (Біла церква).

11 січня – Євтушок олександр (1970 р.н.). Народився в місті джанкой (Крим). захисник. Кар’єра в 
«Карпатах»: 1993-96, 1997-99 рр. дебютував 8 серпня 1993 р. у матчі проти київського «динамо». зіграв 
117 матчів, забив 9 м’ячів. майстер спорту України.

12 січня – бондарчук василь (1965 р.н.). Народився в Коростені. Кар’єра в «Карпатах: 1992,  
1995 рр. зіграв 36 матчів, забив 2 м’ячі.

12 січня – Ходукін віктор (1947 р.н.). працював старшим тренером «Карпат-2». 
12 січня – платон руслан (1982 р.н.). Народився в с. снячів (чернівецька обл.). Нападник. Кар’єра 

в «Карпатах»: 2002-2007 рр. дебютував 25 травня 2002 р. у матчі проти «металіста (харків). зіграв 94 
матчі, забив 10 голів. Нині гравець ФК «Таврія» (сімферополь).

13 січня – стронціцький богдан (1968 р.н.). Народився у Львові. Кар’єра в «Карпатах»: 1992-2001 
рр. дебютував 25 серпня 1992 р. у матчі проти одеського «чорноморця». зіграв 184 матчі, пропустив 
178 м’ячів. майстер спорту України. Нині – тренер воротарів ФК «Кримтеплиця» (молодіжне). 

13 січня – гунько василь (1956 р.н.). Народився в смт ягідне (магадан, росія). захисник. Кар’єра в 
«Карпатах»: 1979-81 рр. дебютував 27 березня 1979 р. у матчі проти ашгабадського «Колхозчі». зіграв 
76 матчів. Нині тренер ФК «Водник» (Львів).

13 січня – ошийко василь (1973 р.н.). Народився у Львові. півзахисник. Кар’єра в «Карпатах»: 1993 
рік. дебютував 23 квітня 1993 р. у матчі проти луганської «зорі-мАЛс». зіграв 4 матчі.

14 січня – кардаш василь (1973 р.н.). Народився у Львові. Нападник. Кар’єра в «Карпатах»: 1990, 
1993/94 рр. дебютував 28 серпня 1990 р. у матчі проти чернівецької «Буковини». зіграв 43 матчі, забив 
9 голів. майстер спорту України. чемпіон та володар Кубка України. Виступав за національну збірну 
України. Нині у тренерському штабі ФК «динамо-2» (Київ).

14 січня – пронін сергій (1972 р.н.). Народився в місті Армянськ (Крим). захисник. Кар’єра в «Кар-
патах»: 1996 рік. дебютував 13 березня 1996 р. у матчі проти луцької «Волині». зіграв 5 матчів.

14 січня – квасюк василь (1986 р.н.). Народився у Львові. захисник. Кар’єра в «Карпатах»: 2006 р. 
дебютував 19 червня 2006 р. у матчі проти «сталі» (дніпродзержинськ). провів 2 гри.

18 cічня – голуб юрій (1968 р.н.) Народився у Львові. Нападник. Кар’єра в «Карпатах»: 1989/90 рр. 
дебютував 29 серпня 1989 р. у матчі проти «зорі» (Бєльці). зіграв 15 матчів.

18 cічня – семенко ігор (1957 р.н.). Народився у Львові. Нападник. Кар’єра в «Карпатах»: 1980 
рік. дебютував 3 квітня 1980 р. у матчі проти ростовського сКА. зіграв 25 матчів, забив 1 гол. майстер 
спорту срср.
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